
 
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
     

N°15/2019 
Del  27/06/2019 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 
C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER INCARICO REDAZIONE RELAZIONE 
STATO DI MANUTENZIONE DEL CIMITERO COMUNALE CIG.Z8428FDE9D 

  
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
DATO ATTO che si rende necessario procedere alla verifica dello stato di manutenzione del 
Cimitero Comunale ed alla stesura della relativa relazione con l’individuazione degli interventi 
da attuare per la messa a norma dello stesso individuando in special modo le seguenti 
problematiche: 

- pericoli connessi a stati di degrado delle murature o delle strutture; 
- pericoli connessi a stati di degrado o di carenza degli impianti elettrici; 
- pericoli connessi a carenze nelle dotazioni esistenti per inosservanza di normative di 

settore; 
- pericoli connessi alla presenza di manufatti non idonei; 
- inconvenienti igienico sanitari connessi allo stato di degrado delle murature, delle 

strutture e della copertura; 
- limitazioni all’accessibilità per la presenza di barriere architettoniche; 
- fattori di rischio per carenza di sistemi di sorveglianza; 
- dotazioni minime cimiteriali; 

 
RITENUTO OPPORTUNO interpellare l’Ing. Geroldi Mario, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Brescia al n°1472, con studio professionale in via Pascoli n°5 a Borgosatollo il quale 
ha quantificato l’onorario in €800 (oltre ad iva e Cassa di previdenza); 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono essere 
così riassunte: 

 fine che si intende perseguire con il contratto: redazione relazione stato di 
manutenzione cimitero; 

 oggetto del contratto: redazione relazione stato di manutenzione cimitero; 
 forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro 

mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 
altri Stati membri (art.32 comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

 modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 D. Lgs. 
50/2016) 

 



DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;  

RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della legge 30.12.2018 n. 145 che modifica l’art 1, comma 
450 della legge 27.12.2006 n. 296, innalzando la soglia per non incorrere al mercato elettronico 
per gli affidamenti di servizi e forniture da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 
RICORDATO che con deliberazione n.5 in data 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato 
il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2019- 2021; 

 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 5303 in data 22/05/2019 il Geom. Federico 
Marini, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 

DETERMINA  

DI AFFIDARE l'incarico per la redazione relazione stato di manutenzione cimitero all’Ing. Geroldi 
Mario, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Brescia al n°1472, con studio 
professionale in via Pascoli n°5 a Borgosatollo il quale ha quantificato l’onorario in €800 (oltre 
ad iva e Cassa di previdenza); 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari € 800 oltre 4% cassa di previdenza ed Iva 22% 
per complessivi € 1.015,04 a favore Ing. Geroldi Mario come in seguito specificato:  
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

REDAZIONE RELAZIONE STATO 
DI MANUTENZIONE CIMITERO 

Ing. Mario Geroldi 
Via Pascoli, 5  

25010 Borgosatollo (BS)   
C. F. GRLMRA56L24B157J 

1.015,04€ 

TOTALE 1.015,04€ 
 
            

     L'AMMINISTRATORE UNICO 
                     F.to Federico Marini 


